
24. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kauza Kajínek: Svědek tvrdí, že se střelba v
Plzni stala jinak a viděli ji vězni
Antonín Vlasák, který dnes vypovídal
u plzeňského krajského osudu v kauze dvojnásobného vraha Jiřího
Kajínka, řekl, že věděl již před lety, že několik vězňů vidělo
střelbu v borských serpentinách z oken plzeňské věznice. Podle
nich se vraždy staly jinak, než uvedly soudy. Vlasák to ale nikdy
neřekl policii, státní zástupkyni ani soudu. Prý jim nedůvěřoval.
Vlasáka obžaloba vinila z toho, že si Kajínka na vraždu
najal. Vlasák obvinění popírá. Odsouzen byl pouze za vydírání a
strávil tři roky ve vazbě.

     Dnes uvedl, že se ve vazbě dověděl od spoluvězně Orose, že střelbu viděl z oken koupelny. Podle
Orose střílel auta menší muž, který utíkal z místa pryč, ale pak se nenápadně vrátil zpátky a
zamíchal se do davu u auta. Totéž řekl dnes Oros soudu.

    "Řekl jsem to jen svému advokátovi, ale ten mi poradil, abych o tom nemluvil, protože bych případ
zbytečně komplikoval. Policii jsem vůbec nedůvěřoval, protože na mě činila nátlak, abych se přiznal,
nebo že mě jinak zavřou do vazby mezi cikány a ti si to se mnou vyřídí. Státní zástupkyni jsem také
nevěřil. Slyšel jsem, že má potíže s alkoholem," uvedl Vlasák. Na otázku soudu, proč přichází s tímto
svědectvím až dnes, řekl, že se rozhodl na základě informace, že advokát Kolja Kubíček usiluje o
obnovení procesu s Kajínkem.

    Kajínek k tomu jen dodal, že on má s policií rovněž špatné zkušenosti. "Nebyla šance dovolat se
toho, aby vyšetřovatel udělal něco, co by mohlo dosvědčit, jak se to stalo," uvedl.

    Dnes třiačtyřicetiletý Kajínek za posledních šest let, kdy stál naposledy před plzeňským krajským
soudem, viditelně zešedivěl. Ač spoután na nohou i na rukou, snáší proces klidně a s poměrně
usměvavou tváří. Před každým vyjádřením se radí s advokátem. Vystupuje velmi zdvořile a uhlazeně.
Nikdo by v něm na první pohled dvojnásobného vraha nehledal. Z klidu ho nevyvedou ani maskovaní
ozbrojenci, kteří v soudní síni ostražitě hlídají každý pohyb. Neujde jim ani pohyb v oknech druhého
křídla soudu.
 

   Do soudní síně se dostala jen hrstka novinářů a několik Kajínkových příznivců. Nechybí mezi nimi
ani jeho fanynky. "Chci, aby se soud dobral spravedlnosti. Zatím mám dojem, že se o to snaží,"
zhodnotila dnešní líčení Magdalena Vinšová z Liberecka.

    Líčení pokračuje v úterý výslechem dalších svědků. Obhajoba požaduje ještě další svědky. Soud
případ s největší
pravděpodobností odročí.

    Kajínek byl na doživotí odsouzen za to, že podle soudu zastřelil podnikatele Štefana Jandu, jeho
osobního strážce Juliána Pokoše a postřelil Vojtěcha Pokoše. Vraždy si prý objednal plzeňský
podnikatel Antonín Vlasák, jehož Janda vydíral. Vlasák byl ale odsouzen jen za vydírání, nikoliv za



návod k vraždě.
 

   O obnovu případu požádal v lednu Kajínkův advokát. Žádost zdůvodnil zejména novými svědky,
kteří prý téměř před 11 lety viděli z vazební cely střelbu v serpentinách před plzeňskou věznicí na
Borech. Zločin se podle nich stal jinak, než jak jej ve verdiktu popsaly soudy. Plzeňský krajský soud
má rozhodnout, zda bude Kajínkův proces znovu obnoven.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

